Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	08.11.2017
	№
	110-37-1150-17

	г.Саянск

	(
	 Об утверждении положений о проведении муниципальных конкурсов «Новогоднее настроение» на лучшее праздничное оформление учреждений, расположенных на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» в 2017 году, о проведении муниципального конкурса – шествия «В елочном царстве, снежном государстве»
	(

В целях своевременной подготовки к празднованию Нового года, создания праздничной атмосферы, улучшения эстетического облика города и качества обслуживания населения в период новогодних праздников, воплощения идей творческой самореализации, привлечения жителей города к участию в общегородских мероприятиях, руководствуясь  статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» постановляет:

1. Утвердить Положение муниципального конкурса «Новогоднее настроение» на лучшее праздничное оформление учреждений, расположенных на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», в 2017 году согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса – шествия «В елочном царстве, снежном государстве», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов муниципальных конкурсов «Новогоднее настроение» на лучшее праздничное оформление учреждений, расположенных на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», в 2017 году, муниципального конкурса – шествия «В елочном царстве, снежном государстве», согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Финансовое обеспечение, необходимое для финансирования мероприятий, связанных с проведением муниципальных конкурсов «Новогоднее настроение» на лучшее праздничное оформление учреждений, расположенных на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», в 2017 году, муниципального конкурса – шествия «В елочном царстве, снежном государстве», в сумме 97,5 тысяч рублей осуществить из средств местного бюджета в соответствии с муниципальной программой «Культура» на 2016 – 2020 годы» утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 13.10.2015 № 110-37-949-15, согласно приложению № 4 настоящего постановления.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                            О.В. Боровский
Исп. Каплина С.Ж.
8(39553)5-67-52
Приложение № 1

к постановлению

администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»

от 08.11.2017 № 110-37-1150-17
ПОЛОЖЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНКУРСА «НОВОГОДНЕЕ НАСТРОЕНИЕ»
 НА ЛУЧШЕЕ ПРАЗДНИЧНОЕ ОФОРМЛЕНИЕ УЧРЕЖДЕНИЙ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САЯНСК»,

в 2017 ГОДУ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения и условия муниципального конкурса на лучшее новогоднее оформление.

1.2. Организатором проведения конкурса является администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее - организатор).

1.3. Организатором создается конкурсная комиссия по подведению итогов городского конкурса на лучшее новогоднее оформление учреждений в 2017 году (далее - конкурсная комиссия).

2. ЦЕЛИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

2.1. Подготовка учреждений, расположенных на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», к новогодним праздникам.

2.2. Повышение уровня рекламно-художественного оформления города.
2.3. Выявление лучших художественно-оформительских оригинальных решений по созданию эстетически привлекательной новогодней среды города.
2.4. Создание атмосферы праздника для жителей и гостей муниципального образования «город Саянск», обслуживание городских новогодних мероприятий, повышение культуры предоставления услуг.
3. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

3.1. В конкурсе принимают участие коллективы учреждений предприятий и организаций, расположенных на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», индивидуальные предприниматели.
4. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

4.1. Конкурс проводится с 16 ноября по 29 декабря 2017 года и включает в себя следующие этапы:
Первый этап проводится с 16 ноября по 18 декабря 2017 года и включает в себя:
- опубликование в газете «Саянские зори» и размещение на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о проведении конкурса;
- подачу заявок на участие в конкурсе;
- новогоднее оформление входных групп, вестибюлей, холлов, актовых и концертных залов, окон помещений учреждений и организаций.
Заявки принимаются муниципальным казенным учреждением «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск» по адресу: г. Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, кабинет №520 (тел.: 5-67-52) или на электронный адрес kultsayаnsk@irmail.ru, kulturim@yandex.ru.

4.2 Второй этап проводится с 18 декабря по 29 декабря 2017 года и включает в себя:

- осмотр конкурсной комиссией учреждений и организаций, заявленных на конкурс;

- определение победителей конкурса;

- награждение победителей конкурса;

-опубликование итогов конкурса в газете «Саянские зори» и размещение на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. КРИТЕРИИ КОНКУРСА
5.1. При оценке праздничного оформления учитываются:

- художественный уровень и креативность исполнения. Наружное декоративное оформление входных групп, холлов, актовых и концертных залов, украшение окон;

- оригинальность и новизна оформительских идей. Применение современных технологий, материалов, светотехнических средств. Праздничная иллюминация с поздравлением жителей города (световые экспозиции, подсветки).

Оценка производится с выездом на место комиссией.

5.2. Праздничное новогоднее оформление учреждений оценивается по балльной системе:
	№
	Критерии
	Оценочные баллы

	1.
	Декоративное оформление учреждения:

- оформление центрального входа;

- художественное и световое оформление окон.
	до 10 баллов

(по 5 баллов за каждый

критерий)

	2.
	Оформление входных групп, холлов, вестибюлей, актовых и концертных залов:

- единое стилевое решение оформления;

- наличие символа года;

- наличие элементов оформления, изготовленных сотрудниками и членами их семей.

- организация звуковых поздравлений
- световое оформление
	до 10 баллов

(по 2 балла за каждый

критерий)

	3.
	Применение современных технологий, материалов,

светотехнических средств:

- праздничная иллюминация с поздравлением

жителей города (световые экспозиции,

подсветки)
	3 балла

	4.
	Креативность идеи оформления, нестандартный подход к её реализации)
	2 балла

6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА
6.1. Подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия по результатам объезда и осмотра заявленных учреждений.

6.2. По результатам оценки конкурсной комиссией определяются победители среди всех заявленных учреждений и номинаций.

6.3. Победители определяются путем суммирования баллов. При равенстве баллов победитель определяется по большей сумме баллов критерия «Декоративное оформление учреждения».
6.4. Решение комиссии оформляется протоколом и утверждается постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
6.5. Победители конкурса награждаются дипломами организатора и денежными премиями согласно протоколу. Участникам конкурса вручаются благодарственные письма.
Приложение к положению

о муниципальном конкурсе «Новогоднее настроение»

 на лучшее праздничное оформление учреждений,

расположенных на территории городского округа

муниципального образования «город Саянск»,

в 2017 году

Заявка

на участие в муниципальном конкурсе на лучшее праздничное новогоднее оформление в 2017 году

	1.
	Полное наименование организации,
 Ф.И.О. руководителя,

 Ф.И.О. сотрудника, ответственного за участие в конкурсе

	2.
	Местонахождение организации

	3.
	Контактный телефон/факс руководителя,
телефон ответственного за участие в конкурсе

	Подпись руководителя организации,

	М.П.

(при наличии)
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                            О.В. Боровский
Приложение № 2

к постановлению

администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»

от 08.11.2017 № 110-37-1150-17
ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ МУНЦИПАЛЬНОГО
КОНКУРСА – ШЕСТВИЯ
«В ЕЛОЧНОМ ЦАРСТВЕ, СНЕЖНОМ ГОСУДАРСТВЕ»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения муниципального конкурса - шествия «В елочном царстве, снежном государстве» (далее - Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» в лице муниципального казенного учреждения «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск» (далее – организатор).
1.3.  Конкурс проводится с целью вовлечения сотрудников учреждений и организаций в культурно-массовую жизнь городского округа, создания атмосферы праздника для жителей муниципального образования «город Саянск», привлечение жителей города, к мероприятиям посвященных Году экологии в России.

1.4. Основные задачи Конкурса:
- активизация целевой аудитории на создание творческих образов. Участники конкурса оформляют костюмы (элементы костюмов), используя любые материалы и дополнительные приспособления, аксессуары, в соответствии с тематикой конкурса;

 - создание праздничной новогодней атмосферы для жителей города    Саянска;

- популяризация индивидуального и массового участия в новогодних мероприятиях.

2. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
2.1. К участию в Конкурсе приглашаются представители предприятий, учреждений, организаций, индивидуальные предприниматели, а также жители муниципального образования «город Саянск».

3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
3.1. Конкурс проводится с 16 ноября по 22 декабря 2017 года и включает в себя следующие этапы:

3.1.1. Первый этап проводится с 16 ноября по 22 декабря 2017 года и включает в себя:

- опубликование в газете «Саянские зори» и размещение на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет» информации о проведении конкурса;
- подготовку участников конкурса;
- подачу заявок на участие в конкурсе на эл. адрес организаторов.
Заявки принимаются муниципальным казенным учреждением «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск» по адресу: г. Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, кабинет № 520, 521,522 (тел.: 5-67-52) или на электронный адрес kulturim@yandex.ru
3.1.2. Второй этап проводится 22 декабря 2017 года и включает в себя:

 - показ театрализованного шествия участников;
 - определение победителей конкурса;

 - награждение победителей конкурса;

 - опубликование итогов конкурса в газете «Саянские зори» и размещение на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

4. КРИТЕРИИ КОНКУРСА

4.1. При оценке театрализованного шествия участников учитывается:
- тематический стиль оформления;

 - художественный образ;

- творческий подход;

- юмор;

 - творческая активность участников шествия.

4.2. Театрализованное шествие участников оценивается по бальной системе:

	№
	Критерии
	Оценочные баллы

	1.
	Наличие оформленных костюмов (элементов костюмов), дополнительных приспособлений, аксессуаров, в соответствии с заявленной тематикой конкурса;
	до 10 баллов

	2.
	Креативный подход к оформлению костюмов участников с использованием различных материалов.
	до 8 баллов

	3.
	Творческая активность участников шествия.

	до 5 баллов

5. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

5.1. Сроки проведения конкурса: 22 декабря 2017 года.
5.2. Время: с 15.00 – 16.00 – сбор участников.

 с 16.00 – 16.20 – построение групп участников возле муниципального физкультурно-спортивного учреждения «Центр физической подготовки» «Мегаполис - спорт» (микрорайон «Олимпийский», д.24).

с 16.20 – начало движения групп участников.
Колонны движутся в направлении Снежного городка, на территории городка поочередно проходят мимо сцены и выстраиваются вокруг городской елки, по окончанию движения начинается общий флешмоб.
Организаторы муниципального конкурса оставляют за собой право изменить время проведения конкурса-шествия, предварительно уведомив участников через публикацию в газете «Саянские зори», размещение на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в разделе «Новости».
5.3. Дополнительную информацию можно получить в муниципальном казенном учреждении «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск» по тел.8(39553) 5-67-52, направить вопросы на электронный адрес: kultsayansk@irmail.ru, или обратиться лично по адресу: 666304, Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Олимпийский, 30, кабинет 520 в рабочие дни с 8-00 часов до 12-00 часов и с 13-00 часов до 17-00 часов местного времени, в предпраздничные рабочие дни с 8-00 часов до 12-00 часов и с 13-00 часов до 16-00 часов местного времени.

6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА

6.1. Подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия по результатам смотра команд заявленных учреждений.

6.2. По результатам оценки комиссией определяются победители среди всех участвующих учреждений и ГРАН- ПРИ.

6.3. Победитель определяется путём суммирования баллов. При равенстве баллов победитель определяется по большей сумме баллов критерия «Наличие оформленного костюма (элементов костюмов), дополнительных приспособлений, аксессуаров, в соответствии с заявленной тематикой конкурса».

6.4. Решение комиссии оформляется протоколом и утверждается постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

6.5. Победители конкурса награждаются дипломами организатора. Участникам конкурса вручаются благодарственные письма и поощрительные призы.
6.6. Информация о результатах конкурса и фотографии размещаются на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Саянские зори».
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                            О.В. Боровский
Приложение к положению

о проведении муниципального
конкурса – шествия
«В елочном царстве, снежном государстве»
Заявка участника
городского конкурса «В елочном царстве, снежном государстве»
	Учреждение
	Ф. И.О. руководителя
	Название команды

 (по желанию),

кол-во участников
	 Ф.И.О., контактный телефон сотрудника, ответственного за участие   в конкурсе

Дата

	Подпись руководителя организации,

	М.П.

(при наличии)
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                            О.В. Боровский
Приложение 3
к постановлению

администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»

                                              от 08.11.2017 № 110-37-1150-17
СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПОДВЕДЕНИЮ ИТОГОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНКУРСОВ «НОВОГОДНЕЕ НАСТРОЕНИЕ»
НА ЛУЧШЕЕ ПРАЗДНИЧНОЕ ОФОРМЛЕНИЕ УЧРЕЖДЕНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САЯНСК» В 2017 ГОДУ, МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНКУРСА – ШЕСТВИЯ «В ЕЛОЧНОМ ЦАРСТВЕ, СНЕЖНОМ ГОСУДАРСТВЕ»
Ермаков Александр Владимирович - заместитель мэра городского округа по социальным вопросам, председатель комиссии;

Каплина Светлана Жановна - начальник муниципального казенного учреждения «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск»;

Федорович Елена Анатольевна - консультант отдела экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике администрации муниципального образования «город Саянск»;

Кузякова Инна Александровна - заместитель начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»;
Кулешова Марина Витальевна – главный специалист по связям с общественностью и взаимодействию со СМИ администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                            О.В. Боровский
Приложение № 4
к постановлению

администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»

от 08.11.2017 № 110-37-1150-17
Финансовое обеспечение, необходимое для финансирования мероприятий, связанных с проведением муниципальных конкурсов «Новогоднее настроение» на лучшее праздничное оформление учреждений, расположенных на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», в 2017 году, муниципального конкурса – шествия «В елочном царстве, снежном государстве»
	№
	Наименование мероприятий
	Сумма,

	п/п

	(в рублях)

	1
	2
	3

	1.1.
	Муниципальный конкурс «Новогоднее настроение» на лучшее праздничное оформление учреждений, расположенных на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» в 2017 году (награждение победителей, приобретение дипломов, грамот)
	72500,00

	1.2.
	Муниципальный конкурс – шествие «В елочном царстве, снежном государстве» (награждение победителей, приобретение дипломов, призов)
	25000,00

	Всего:
	97500,00

Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                            О.В. Боровский